[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г.Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 43 от 29 апреля 2009 года

О согласовании реорганизации муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», Уставом муниципального  образования «Город Волгодонск», решением коллегии Администрации Ростовской области от 13.03.2006 №9 «О мерах по развитию сети дошкольных образовательных учреждений Ростовской области на 2007-2009 годы», решением Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 №160 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», в целях эффективного использования муниципальной собственности, развития сети дошкольных образовательных учреждений города, в соответствии с возросшей потребностью населения в услугах дошкольного образования Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать реорганизацию Муниципального общеобразовательного учреждения лицей «Политэк» и Муниципального общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №28 в форме присоединения Муниципального общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №28 к Муниципальному общеобразовательному учреждению лицей «Политэк».

2. Согласовать реорганизацию следующих муниципальных образовательных учреждений в форме их преобразования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

1) муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназии «Казачья»;

2) Муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназии № 34;

3) Муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназии № 36;

4) Муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школы-детского сада № 35 «Тополек» компенсирующего вида.

3. Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк) провести информационно - разъяснительную работу с работниками и родителями учащихся реорганизуемых учреждений с целью предупреждения социальной напряженности.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Л.Г. Ткаченко.

	И.о. председателя
Волгодонской городской Думы

К.К.Ищенко

	Согласовано

	Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы
	Э.Г. Рыков

	Начальник юридической службы

аппарата Волгодонской городской Думы
	М.В. Минкин

Проект вносит

Мэр города Волгодонска